
DETERMINAZIONE N. 35 DEL 14/02/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO PER 
L'INTEGRAZIONE SOCIALE DI JESI - CIG:921229330AE - AMPLIAMENTO AI SENSI 
DELL'ART.106 COMMA 12 DEL D.LGS. 50/2016 

IL DIRETTORE

RICHIAMATO il contratto di appalto Repertorio n. 428 del 31/05/2019 stipulato tra codesta 
ASP e la cooperativa Cooss Marche Onlus avente ad oggetto la gestione del centro di 
integrazione sociale di Jesi per la durata di anni 3 dal 01/06/2019 al 31/05/2022, rinnovato 
con decisione del Direttore n.123 del 29.04.2022 fino al 31.05.2024;

VISTA la richiesta inviata dal Comune di Cingoli finalizzata all’attivazione di un corso di 
italiano di primo livello di n. 16 ore per cittadini stranieri residenti nel Comune di Cingoli;

VISTA la PEC, nostro prot. N. 1454/2023 del 02/02/2023, inviata dal Comune di Cingoli nella 
quale vengono definiti alcuni aspetti organizzativi del corso di italiano che si intende attivare;
 
PRESO ATTO che il corso di lingua italiana è un’attività svolta dal Centro di integrazione 
sociale di Jesi ed è già prevista come prestazione oggetto dell’appalto all’art. 3 del capitolato 
di gara;

DATO ATTO CHE la Cooss Marche si è resa disponibile ad organizzare il corso di lingua 
italiana presso il Comune di Cingoli tramite il centro per l’integrazione sociale di Jesi per n. 
8 incontri da 2 ore ciascuno e che il servizio ha un costo totale di € 500,00 comprensivo di 
iva;

VISTA la delibera della Giunta Comunale del Comune di Cingoli n.259 del 16/12/2022 nella 
quale viene deliberata l’attivazione del corso di italiano per n.8 incontri da 2 ore ciascuno, 
prevedendo un impegno di spesa pari a € 500,00 iva inclusa nel proprio bilancio;

VISTA la determina del Responsabile del VII settore dei Servizi Sociali scolastici e sport n. 
86 del 20/12/2022;

DATO ATTO CHE il costo per il corso di lingua italiana presso il Comune di Cingoli tramite 
il “centro integrazione sociale” di Jesi trova capienza all’interno del quinto d’obbligo del 
valore del contratto sopra richiamato;

DATO ATTO che il codice CIG è il medesimo della gara di appalto sopra richiamata ovvero: 
921229330AE;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si 
impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento della 
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

RICHIAMATO il Regolamento per l’esecuzione di forniture, servizi e lavori in economia 
dell’ASP Ambito 9 approvato con deliberazione del Cda n.29 del 22/04/2013, modificato con 
deliberazione del Cda n. 13 del 07/05/2020;

RICHIAMATO il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e 
Contabilità approvato con delibera del C.D.A. n. 55 del 21.09.2021.
VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’Asp Ambito 9;      

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.06.2003 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali);

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato.

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di affidare, all’interno del quinto d’obbligo dell’appalto in essere, ai sensi dell’art. 106, 

comma 12, del D.Lgs. 50/2016, a Cooss Marche Onlus, lo svolgimento del corso di 
lingua italiana come deliberato dal Comune di Cingoli per n. 8 incontri da 2 ore 
ciascuno a decorrere dal 20 febbraio 2023 per l’importo di Euro 500,00 compreso iva;

- di dare atto che la spesa di cui al punto 2) pari ad Euro 500,00 iva compresa, trova 
giusta copertura nel bilancio dell’U.O.C. Immigrazione;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alle disposizioni sulla 
tracciabilità dei pagamenti, ai sensi della L. 136/2010, e che il CIG attribuito è il 
seguente: 921229330AE.

 

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
IMMIGRAZIONE   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 51 e oggetto:
 AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO PER L'INTEGRAZIONE 
SOCIALE DI JESI - CIG:921229330AE - AMPLIAMENTO AI SENSI DELL'ART.106 COMMA 
12 DEL D.LGS. 50/2016

Data 13/02/2023  

Responsabile U.O. IMMIGRAZIONE  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


